

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE**

z dnia 27 stycznia 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

RADA MIEJSKA
w Koronowie
WPŁYNĘŁO

20. STY. 2026

Załącznik..... Nr.....
podpis *[signature]*

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 r. poz. 1135 ze zm.) oraz art. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870)

uchwała się, co następuje

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 15 października 2025 r. w sprawie zablokowania budowy farm fotowoltaicznych we wsi Gogolin.

§ 2. Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Koronowie do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Koronowie

Mirosława Maria Pietryga

RADCA PRAWNY

Marcin Will

Uzasadnienie

W petycji z dnia 15 października 2025 r., która wpłynęła do Rady Miejskiej w Koronowie w dniu 28 października 2025 r., dziesięcioro mieszkańców wsi Gogolin zwróciło się o pomoc i interwencję w zakresie zablokowania budowy farmy fotowoltaicznej we wsi Gogolin. W petycji wskazano, że Sołectwo Gogolin jest niewielką miejscowością o charakterze typowo rolniczym, którą niestety upodobali sobie inwestorzy farm fotowoltaicznych. Składający petycję opisali dwie planowane inwestycje na tym terenie i wyjaśnili, że dowiedzieli się o nich dopiero w dniu 1 września 2025 r. z zawiadomień o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie jednej z takich farm. Dla mieszkańców wsi inwestycje te budzą niepokój nie tylko ze względu na hałas, względy estetyczne, jej ewidentny wpływ na środowisko, ale przede wszystkim dlatego, że budowa takich farm w samym centrum wsi poważnie ograniczy możliwości rozwojowe aktywnych rolników sołectwa Gogolin, jak również zniweczy plan mieszkańców niezwiązanych z rolnictwem, którzy zamierzali wybudować domy rodzinne na nieruchomościach rolnych, które obecnie położone są zbyt blisko projektowanej farmy. Autorzy petycji wskazali jednocześnie, że nie wiedzieli o wcześniejszych toczących się postępowaniach w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla wspomnianych inwestycji i zarzucili, że publiczne ogłoszenia o tych postępowaniach w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Koronowo były w ich ocenie niewystarczające. Wyrazili ponadto żal, że nie zorganizowano konsultacji z mieszkańcami wsi Gogolin w sprawie opisanych inwestycji na terenie ich wsi i oświadczyli, że oczekują pomocy przy ograniczeniu negatywnych skutków dla procedowanych wniosków.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 r. poz. 1135 ze zm.) i Statutu Gminy Koronowo, petycja ta podlegała wstępnej analizie przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie, która po wysłuchaniu na posiedzeniu autorów petycji i wyjaśnieniach przedstawicieli Burmistrza Koronowa w sprawach poruszonych w petycji, zaopiniowała iż petycja nie może być uwzględniona.

Rada Miejska w Koronowie miała na uwadze, że stosownie do art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870), petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Petycja może być złożona bądź w interesie publicznym bądź w interesie podmiotu wnoszącego petycję bądź w interesie podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Przedmiotem petycji może być natomiast żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Rada Miejska w Koronowie miała także na uwadze, że w myśl art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 r. poz. 1135 ze zm.), do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Ponadto w myśl art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, w zakresie w niej nieuregulowanym, do petycji stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2025 r. poz. 1691), w tym art. 6, który stanowi, że organy administracji publicznej działają na podstawie przepisów prawa i art. 19, który nakłada na organy administracji publicznej obowiązek przestrzegania z urzędu swojej właściwości rzeczowej, którą - w myśl art. 20 - ustala się według przepisów o zakresie działania danego organu administracji publicznej. Obowiązek działania przez organy władzy publicznej na podstawie i w granicach prawa przewidziano także w art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. (Dz.U. 1997 r. Nr 78, poz. 483 ze zm.).

W świetle powyższych norm prawnych Rada Miejska w Koronowie nie znalazła podstaw do uwzględnienia rozpatrywanej petycji. Żaden przepis prawa nie przyznaje bowiem Radzie kompetencji do rozstrzygnięcia spraw administracyjnych, czy to o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, czy też o ustalenie warunków zabudowy dla przedmiotowych inwestycji. Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organem (Dz. U. 2024 r. poz. 1112 ze zm.), a także art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.), organem właściwym do wydania decyzji w tych sprawach w pierwszej instancji jest Burmistrz Koronowa, natomiast organem właściwym w drugiej instancji (organem odwoławczym) jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bydgoszczy. Tylko te organy mogą podejmować jakiegokolwiek działania w opisanych sprawach administracyjnych i Rada Miejska w Koronowie nie może w żaden sposób ingerować w przebieg tych spraw, w tym stosować jakiegokolwiek środki przymuszające Burmistrza Koronowa do ich określonego rozstrzygnięcia.

Rada Miejska w Koronowie wskazuje, że Burmistrz Koronowa jest zobowiązany przeprowadzić wspomniane postępowania administracyjne i wydać decyzje w tych sprawach wyłącznie na podstawie i w granicach dopuszczalnych przepisami prawa, a jego rozstrzygnięcie może podlegać ocenie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy, o ile strona niezadowolona z wydanego rozstrzygnięcia odwoła się do tego organu. Każda strona tych postępowań ma także prawo przedstawiać w nich swoje stanowisko i składać własne wnioski, które mają zmierzać do rozpatrzenia tych spraw po ich myśli, o ile będą ku temu podstawne prawne. Dlatego też to do wyżej wymienionych organów powinni zwrócić autorzy petycji w przedmiotowej sprawie, a nie do Rady Miejskiej w Koronowie, której nie przyznano kompetencji do wpływania na bieg opisanych postępowań.

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.

